Quid maxime noceat fortunatis. Cap. I. m. j.

Anter omnia que viris solent obesse: principib⁹ nihil perniciosius esse arbitror: q̄ eis fortunae blandientis illecebra / aspectū subtrahit veritatis / dū diuitias suas et delitias cōgerit mūdus: quib⁹ delicati sensus p̄niginē vicissim refouet & accedit: vt animus multiplici leno cōsideriorū fraude captus: quadā alienatione sui ab interiore bono deficiens: per exteriora mēdacia variis cōcupiscentiis euageſ. Nouerca siquidē virtutis p̄speritas / beatulitatis suis sic applaudit vt noceat: & in felici successu: sic inuia fortunitatis obsequitur / vt in fine p̄niciem opereſ. conuiuis suis ab iniicio p̄pīnas dulcia. & cum inebriasi fuerit letale virus miscet. & siqd⁹ deterius est. Quo specie sui clareſcit ampli⁹: eo stupētib⁹ oculis densiore infūdit caliginem. Inualescētibus ergo errorum tenebris veritas euaneſcit: et virtutum radice succisa seges germinat vitiōrum. lumen ratiōis extinguit⁹: et totus homo calu mifrabili fertur in preceps: Si crōnalis creatura brutescit. Sic mago creatoris quadā morū similitudine deformatur in bestiam. sic a cōditionis sue dignitate degenerat homo vanitati similis factus: eo q̄ ex honore collato intumuit. & a timore p̄didit intellectū. Quid enī eo indign⁹ est qui suipius cōtemnit habere noticiā. qui tempus quod parca manu dat⁹ est ad inēſuram/ in uſum vite & solū reparari nō potest/ usuraria quadā accessione et penali repetendū/ in vite dispēdia prodigit: et in p̄timeliam auctoris effundit⁹. Quid eo brutius qui ex defectu rationis. & impulsu libidinis / dimissis propriis aliena negotia curat. & nō modo negotiis / sed & alienis ociis iugit⁹ ō capas? Quid eo bestialis q̄ omisso officio de media nocte surgit: vt sagacitate canū: venatorū industria: studio cōmilitonū: seniulorum fret⁹ obsequio / téporis / & fame iactura / terū laborisq̄ dispēdio de nocte ad noctem pugnet ad bestias?

Quid in studiis alienum.

Capitulū. ii.

Alienum profecto eſt. quod ratio nature / vel officii nō inducit. si tamen interdum recte dicit⁹ alienū. quod recti⁹ fuerat semper finisse null⁹. Que vero nature sunt pereque sunt omnium que officiū sua sūt singulonum. aliud itaq̄ ex officio / aliud ex natura: licet nature ius ex officio debeatur: parricidii siquidē species eſt ipugnare iura nature. & sacrilegii instar / p̄ntis leges euacuare. & matri omnium hono-

Rota mala q̄ fortune p̄spēritas oportatur.

Enī Seneca.

Cū principes oīa possideant vnu tñ eis deſt / q̄ non habet q̄ dicat eis veritatem.

† Ego e quod.

Concoz. ptoſor meus philosopphy⁹ pheludē ſi in li. de vita et mor. philo. ca. cij. vñ dicit. Inſpiens eſt qui suipius q̄titatē ignora. licet tales p̄bū. ca. f. de vita et mor. phi. lo. interrogat⁹ quod difficile ait ſcipsum agnoscere.

tum Henricus secundus maxim⁹ regū britānie: si initiis gestor⁹
 fuerit exitus cōcolor circa garonā:& vt dicit te auctore: te duce
 fulminat / & tolosam felici cingens obsidione: nō modo puincia
 les vsq; ad rodanū:& alpes territat: sed munitionib⁹ dirutis po-
 pulis quia subactis/quasi vniuersis p̄sens imineat: timore prin-
 cipes hyspanos cōcussit & gallos. In tantis renū tumultibus q̄ so-
 custodi innocētiā et vide / & dicta / & predica equitatē: nec amo-
 re/nec odio: timore/vel spe declines a via recta. Iusti enī here-
 ditabūt terrā / & vt auctoritate cōstat altissimi. semen impiorū
 peribit. Si hec que tibi tā sincera deuotione curauit scribere in tā
 to tumultu legere nō vacat: aut quia insipida sunt sensib⁹: ver-
 bis inculta non placent: vel ipsa deuotio nō displiceat/que hono-
 ri tuo studuit inseruire. Si pbaueris intentionē: patrocinaberis
 operi. Sinautē vt volueris cōdemne. Quid enī ad alios vt ser-
 uum inducent alienum? Liber enī hic vt quilibet suo tibi dño
 stat aut cadit. Multitudinis imperite nō fornido iudicia: meis
 tā rogo parcant opusculis: & si curiales sint quidē: qa libris eorū
 nunq̄ derogauit in aliquo. Si preces meas audire noluerint: ipro-
 bitatis iudicio tenebūtur obnoxii. Quid enī (vt ait marcialis) im-
 probe facit qui in alieno libro ingeniosus est. Que autem de cu-
 rialib⁹ nugis dicta sunt: in nullo eorū: sed forte in me aut mei si-
 milib⁹ deprehēdi: & plane nimis arta lege p̄stringor si mei p̄m/
 & amicos emēdare & castigare nō licet. Profecto q̄ ad hec ruga-
 bit nares: frōtē p̄het: aut faciē rubore vestiet: aut pallore p̄fūdet:
 cui⁹ labia p̄hētūr: aut saliēt: toxicabif lingua: genua tremēt/ma-
 nus pteruiet: scip̄m nugis n̄is p̄uinctet obnoxiū. In qb⁹ fuit ppo-
 fiti semp a nugis ad bona trāfire seria: et ad id qđ decet aut pro-
 dest instituere vitā. Qui autē iustū rep̄hēsioni locū viderit ea ex-
 charitate licēter vtaf et de emēdatione mea acgrat sibi & possi-
 deat p̄miūvite. Scio enī qa in multiloquio peccatū nō deest: sed
 inuito & in charitate dei exhortor lectorē: quo mei memor in
 orōnib⁹ suis ipetret vt fili⁹ dei viui / & virginis intemperate / de⁹
 homo / manifestet seip̄m / & palā faciat viā qua nobis inceden-
 dū est in bñplacito suo / et dirigat in eo gressus nostros. Amen.